
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018
                   

www.martinopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Martinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.martinopolis.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis – SP – DOEM, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis –
SP – DOEM poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
martinopolis.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 44.855.443/0001-30
Avenida Coronel João Gomes Martins, 525
Telefone: (18) 3275-9500
Site: www.martinopolis.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 46.426.573/0001-82
Avenida Coronel João Gomes Martins, 525
Telefone: (18) 3275-1412
Site: www.camaramartinopolis.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Notificações 4 ..................................................................................... 

Portarias DEMTRAM 4 ..................................................................... 

Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022                                                  Ano V | Edição nº 831                                                                      Página 1 de 4

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LI
N

E
 F

A
B

IA
N

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 (

C
P

F
 *

**
71

92
38

**
) 

em
 2

0/
01

/2
02

2 
às

 0
8:

43
:5

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
c6

8-
dd

6b
-b

5d
2-

27
01



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 Ano V | Edição nº 831 Página 2 de 4

Município de Martinópolis – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

P O R T A R I A Nº 34.216, DE 17 DE JANEIRO DE
2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  à  partir  de  07/03/2022 a  05/05/2022,  a

ANDRÉ  RICARDO  MENDES  GOMES,  lotado  no  cargo  de
"MOTORISTA”, 60 (sessenta) dias da LICENÇA-PRÊMIO, do
período aquisitivo de 26/10/2010 a 25/11/2015, nos termos
do Artigo 92, da Lei Complementar nº 38, de 18/09/2003,
conforme Certidão nº 357/2015 e requerimento protocolado
sob o nº 095/2022.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 17 de janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.217, DE 17 DE JANEIRO DE

2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
RÉ-RATIFICAR,  a  Portaria  nº  34.193,  para  constar

corretamente  o  saldo  remanescente  de  férias  sendo 23
(vinte e três) dias.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 17 de janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.218, DE 17 DE JANEIRO DE

2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  aos  servidores  municipais  abaixo

relacionados,  as  férias  regulamentares  que  seguem
mencionadas,  a  contar  das  seguintes  datas:
NOME DO SERVIDOR INICIO TERMINO PERÍODO AQUISITIVO

ADRIANA BIAJANTE (15d) 14/02/2022 28/02/2022 15/09/2020 a 14/09/2021

ANDRE RICARDO MENDES GOMES (33d) 02/02/2022 6/03/2022 26/11/2019 a 25/11/2021

ÂNGELA BORGES DO ROSÁRIO (15d) 07/02/2022 21/02/2022 02/07/2020 a 01/07/2021

BENEDITA EUGENIA BARBOSA DA SILVA (30d) 01/02/2022 02/03/2022 23/03/2020 a 22/03/2021

CAMILA DIAS DE MATOS (15d) 03/02/2022 22/02/2022 07/04/2020 a 06/04/2021

CARLOS EDUARDO VIEIRA (30d) 17/01/2022 15/02/2022 10/10/2020 a 09/10/2021

CÍCERA CRISTINA BOVOLENTA DE ALMEIDA (30d) 21/02/2022 22/03/2022 13/10/2020 a 12/10/2021

CLAUDIO PASTRO PERROUD (15d) 18/02/2022 04/03/2022 10/04/2019 a 09/04/2020

CRISTIANE RODRIGUES APOLINÁRIO (15d) 14/01/2022 28/01/2022 12/01/2021 a 11/01/2022

EDNA MARIA MARTINS LIMA (30d) 14/02/2022 15/03/2022 09/08/2012 a 18/10/2020

EDSON ROCHA DA SILVA (30d) 15/02/2022 16/03/2022 06/04/2018 a 05/04/2019

Prefeitura do Município de Martinópolis, 17 de janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.219, DE 17 DE JANEIRO DE

2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  aos  servidores  municipais  abaixo

relacionados,  as  férias  regulamentares  que  seguem
mencionadas,  a  contar  das  seguintes  datas:
NOME DO SERVIDOR INICIO TERMINO PERÍODO AQUISITIVO

ELIANE DA SILVA (30d) 14/01/2022 12/02/2022 02/03/2020 a 01/03/2021

ELVIO LUIZ AGUIAR POUBEL (15d) 17/01/2022 31/01/2022 01/09/2020 a 31/08/2021

GISLENE ALVES PEREIRA (30d) 01/02/2022 02/03/2022 18/07/2020 a 17/07/2021

IVANETE BAHIA BARBOSA SILVA (05d) 18/01/2022 22/01/2022 08/01/2021 a 07/01/2022

JEAN CARLOS TARDIN (10d) 02/03/2022 11/03/2022 02/03/2020 a 01/03/2021

JESUINO MARTINS DE BRITO (20d) 17/01/2022 05/02/2022 20/12/2018 a 19/12/2019

LUCIANA APARECIDA LOPES MAGALHÃES (10d) 23/01/2022 01/02/2022 25/10/2020 a 24/10/2021

MANUELA APARECIDA MARINI C. SAKAMOTO (10d) 16/02/2022 02/03/2022 01/04/2020 a 31/03/2021

MARGARETE PERES SERRANO (20d) 26/01/2022 14/02/2022 09/05/2020 a 08/05/2021

MARIA LUIZA ANSELMO PEREIRA (30d) 19/01/2022 17/02/2022 30/05/2019 a 29/05/2020

MARIA ALICE DA SILVA OTA (15d) 14/02/2022 28/02/2022 28/03/2020 a 27/03/2021

Prefeitura do Município de Martinópolis, 17 de janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.220, DE 17 DE JANEIRO DE

2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LI
N

E
 F

A
B

IA
N

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 (

C
P

F
 *

**
71

92
38

**
) 

em
 2

0/
01

/2
02

2 
às

 0
8:

43
:5

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
c6

8-
dd

6b
-b

5d
2-

27
01



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 Ano V | Edição nº 831 Página 3 de 4

Município de Martinópolis – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  aos  servidores  municipais  abaixo

relacionados,  as  férias  regulamentares  que  seguem
mencionadas,  a  contar  das  seguintes  datas:
NOME DO SERVIDOR INICIO TERMINO PERÍODO AQUISITIVO

MARIANA PERCINOTO DE MEDEIROS (30d) 24/02/2022 25/03/2022 10/01/2021 a 09/01/2022

MIRIAM MARTINS DE BARROS (30d) 19/01/2022 17/02/2022 11/05/2020 a 10/05/2021

REGIANE DE OLIVEIRA (30d) 20/01/2022 18/02/2022 10/01/2021 a 09/01/2022

RENATA CASSIANE LOPES TARDEM (10d) 07/02/2022 16/02/2022 16/02/2020 a 15/02/2021

SUZIMARA PEREIRA GOULART DOLOVET (30d) 01/02/2022 02/03/2022 10/01/2020 a 09/01/2022

THIAGO SANTOS MONTANHER (30d) 26/01/2022 24/02/2022 02/05/2019 a 01/05/2020

VALDECYR MACEDO (30d) 20/01/2022 18/02/2022 01/08/2014 a 31/07/2015

WENDEL RODRIGUES PORTO (30d) 07/02/2022 08/03/2022 08/02/2021 a 07/02/2022

WEVERTON JONAS XAVIER BRITO (10d) 14/01/2022 23/01/2022 02/03/2020 a 01/03/2021

Prefeitura do Município de Martinópolis, 17 de janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.221, DE 17 DE JANEIRO DE

2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  a  partir  de  02/02/2022 a  03/03/2022,  a

DANILO  SANTOS  DO  CARMO,  lotada  no  cargo  de
"OPERÁRIO”,  30  (trinta)  dias  da  LICENÇA-PRÊMIO,  do
período aquisitivo de 03/09/2012 a 02/09/2017, nos termos
do Artigo 92, da Lei Complementar nº 38, de 18/09/2003,
conforme Certidão nº 085/2020 e requerimento protocolado
sob o nº 098/2022.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 17 de janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.222, DE 17 DE JANEIRO DE

2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
RÉ-RATIFICAR,  a  Portaria  nº  34.195,  para  constar

corretamente  o  saldo  remanescente  de  férias  sendo 23

(vinte e três) dias.
Prefeitura do Município de Martinópolis, 17 de janeiro

de 2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA

Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA

Diretor de Secretaria do Gabinete
...........................................................................................................

P O R T A R I A Nº 34.223, DE 17 DE JANEIRO DE
2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  à  partir  de  03/02/2022 a  04/03/2022,  a

ROSIMARA  SANTOS  AZEVEDO,  lotada  no  cargo  de
"COSTUREIRA”,  30  (trinta)  dias  da  LICENÇA-PRÊMIO,  do
período aquisitivo de 01/06/2010 a 31/05/2015, nos termos
do Artigo 92, da Lei Complementar nº 38, de 18/09/2003,
conforme Certidão nº 004/2022 e requerimento protocolado
sob o nº 072/2022.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 17 de janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.224, DE 17 DE JANEIRO DE

2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  à  partir  de  13/02/2015 a  12/02/2020,  a

SANDRA MARA DIAS SILVA, lotada no cargo de "OPERÁRIO”,
30 (trinta) dias da LICENÇA-PRÊMIO, do período aquisitivo
de 01/06/2010 a 31/05/2015, nos termos do Artigo 92, da
Lei Complementar nº 38, de 18/09/2003, conforme Certidão
nº  171/2020  e  requerimento  protocolado  sob  o  nº
087/2022.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 17 de janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LI
N

E
 F

A
B

IA
N

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 (

C
P

F
 *

**
71

92
38

**
) 

em
 2

0/
01

/2
02

2 
às

 0
8:

43
:5

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
c6

8-
dd

6b
-b

5d
2-

27
01



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 Ano V | Edição nº 831 Página 4 de 4

Município de Martinópolis – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

P O R T A R I A Nº 34.225, DE 17 DE JANEIRO DE
2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  a  partir  de  25/01/2022,  a  VANESSA DA

SILVA SANTOS LOUZA,  lotada no cargo de “OPERÁRIO”,
LICENÇA  PARA  TRATAR  DE  PESSOA  DA  FAMÍLIA,  sem
prejuízo da remuneração, nos termos do Artigo 96, da Lei
Complementar nº 038, de 18/09/2003, pelo período de 15
(quinze) dias, conforme Atestado Médico expedido pelo Dr.
Mário Henrique Yamashita CRM 148.993.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 17 de janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................

Notificações
Notificações

Portarias DEMTRAM
Portarias DEMTRAM

P O R T A R I A DEMTRAM Nº 002/2022

“Dispõe  sobre  interdição  de  via
pública e dá outras providências”.

DANILO  APARECIDO  DE  SOUZA,  Diretor  do
Departamento Municipal de Trânsito, Autoridade de
Trânsito do Município de Martinópolis, Estado de São
Paulo, usando das atribuições que por Lei lhe são
conferidas, etc.

CONSIDERANDO requerimento protocolado sob nº 49
em  17/01/2022  pelo  representante  do  Supermercado
Irmãos Nagai;

CONSIDERANDO a criação da Portaria nº 003/2019, o
pedido atende os requisitos considerados e terá interdição
solicitada;

CONSIDERANDO  ainda,  que  referido  despacho  foi
apreciado por esta Autoridade de Trânsito Municipal, nos
termos previstos na Lei nº 9.503/1997 – Código de Trânsito
Municipal;

CONSIDERANDO finalmente o que dispõe o art. 24 da
Lei nº. 9.503/1997 - Código de Trânsito Brasileiro;

RESOLVE:
Art. 1º - DETERMINAR ao Setor de Sinalização Viária

do Departamento Municipal de Trânsito de Martinópolis –
DEMTRAM – que proceda a interdição parcial, com o uso de
dispositivos próprios de sinalização viária  da via  pública
abaixo  discriminada  no  dia  22/01/2022,das  12H00  as
18H00  para  realização  de  sorteio  da  promoção  de

“ANIVERSÁRIO DE 65 ANOS DO NAGAI”:
⇒  AV.  PE.  JORGE  SUMMERER,  nº  64/76  –  EM

FRENTE AO SUPERMERCADO - Centro, neste município.
Art. 2º - Os eventuais excessos e transgressões das

normas de trânsito,  civis,  administrativas e criminais  na
realização  do  evento  “SORTEIO  DA  PROMOÇÃO  DE
ANIVERSÁRIO”,  serão  passíveis  de  sanções  perante  aos
órgãos competentes.

Art. 3º - Comunique – se a Polícia Militar..
Art.  4º  -  Considere-se  a  presente  portaria  como

ALVARÁ DE INTERDIÇÃO DE VIA PÚBLICA.
Art.  5º -  Esta Portaria  entrará em vigor  em 22 de

janeiro de 2022, revogadas as disposições em contrário,
devendo  ser  publicada  por  edital  no  local  público  de
costume, na data supra.

Município de Martinópolis, 19 de janeiro de 2022.
DANILO APARECIDO DE SOUZA
Diretor do DEMTRAM Autoridade de Trânsito

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LI
N

E
 F

A
B

IA
N

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 (

C
P

F
 *

**
71

92
38

**
) 

em
 2

0/
01

/2
02

2 
às

 0
8:

43
:5

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
c6

8-
dd

6b
-b

5d
2-

27
01



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: ac68-dd6b-b5d2-2701

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Martinópolis (SP), Edição nº 831, ano V, veiculado em 20 de janeiro
de 2022.

O documento original foi assinado digitalmente por ALINE FABIANE FERREIRA DOS
SANTOS (CPF ***719238**) em 20/01/2022 às 08:43:50 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SERASA RFB v5 | 000001010315929, do
tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/ac68-dd6b-b5d2-2701


